БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

«Омский строительный колледж»
(БПОУ ОО «ОСК»)

ПРИКАЗ

19 октября 2022 г. №134/ОД

г. Омск

О внедрении целевой модели
наставничества

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 г.
№ Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества
обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную
деятельность по общеобразовательным, дополнительным
общеобразовательным и программам среднего профессионального
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом
между обучающимися» (далее -  Целевая модель наставничества), в целях
достижения результата показателя регионального проекта «Современная
школа» национального проекта «Образование»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внедрить в БПОУ ОО «Омский строительный колледж» целевую модель

наставничества.
2. Шмидт Нину Михайловну, заместителя директора - назначить

руководителем
внедрения Целевой модели наставничества в формате «студент-студент».
3. Утвердить состав рабочей группы, осуществляющей организационную,

методическую и
аналитическую деятельность по внедрению Целевой модели наставничества:
Члены рабочей группы:
Ланге Елена Васильевна -  педагог-организатор;
Сурикова Лариса Валерьевна -  ведущий специалист;
4. Разработать и утвердить:
4.1 .Положение о реализации программы наставничества в БПОУ ОО «ОСК»
4.2. Проект по организации целевой модели наставничества в БПОУ ОО

«ОСК».

Директор
/

Исполнитель:
зам. директора
Шмидт Н.М.

Л.В. Кузеванова